

25 lat odnowy

Mija 25 lat od założenia pierwszej wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym naszej diecezji – na osiedlu Kalinowa w Sosnowcu.

MAGDALENA WIECZORKOWSKA

Jest rok 1995. Grupa studentów z różnych stron Polski przyjeżdża do Sosnowca, by na osiedlu Kalinowa głosić Ewangelię. Z tego osiedla pochodzi jeden z nich. Wszyscy poznali się w Lublinie, studiowali na KUL i tam stali się świadkami przebudzenia charyzmatycznego. Każdy z nich indywidualnie doświadczył spotkania z Żywym Bogiem i oddał życie Jezusowi. To doświadczenie zrodziło w nich pragnienie, by na poważnie stać się uczniami Jezusa, by iść i głosić Ewangelię, gdziekolwiek Bóg ich pośle.

Jeden z nich, ten z Sosnowca, kończy właśnie studia, ma możliwość pozostania na uczelni, robienia doktoratu, ale w jego sercu rodzi się przekonanie, że powinien wrócić do Sosnowca i założyć tu wspólnotę. Zbiera znajomych, przybywają na Kalinową, organizują tu rekolekcje. Taki jest początek historii wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym w diecezji sosnowieckiej. Właśnie mija 25 lat od tego wydarzenia.



Podczas uroczystości jubileuszowych w parafii św. Joachima w Sosnowcu

Historia wspólnoty to historia mnóstwa indywidualnych osób, które doświadczyły tu Bożego poruszenia. Część z nich została tutaj na dłużej, inni zacerpnęli i poszli dalej. Przez lata oglądaliśmy na własne oczy, jak Bóg dotyka ludzkich serc, przemienia, uzdrawia, czyni cuda. Widzieliśmy jak pośród nas rodzą się powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego, jak Bóg powołuje świeckich liderów, którzy dzisiaj służą w różnych miejscach w Polsce i na świecie. Widzimy swoją rolę, jako tych, którzy pozostając w sercu Kościoła, trwając w jego nauce i tradycji, jednocześnie stają na jego obrzeżach, by głosić Ewangelię tym, których już nie spotykamy w kościelnych ławkach. Chcemy być świadectwem w miejscach pracy czy nauki. Organizujemy rekolekcje parafialne, szkolne rekolekcje dla młodzieży, letnie rekolekcje ewangelizacyjne „149 godzin”. Zawsze u początku Wielkiego Postu i Adwentu zapraszamy na spotkania „Soar” – czas wypelniony nauczaniem i modlitwą uwielbienia. W każdy drugi wtorek miesiąca można spotkać nas na sosnowieckiej „Patelni”, gdzie pod szyldem Mobilnego Kościoła wraz z ludźmi z innych wspólnot diecezji głosimy Dobrą Nowinę przechodniom, ubogim, bezdomnym. Od paru lat organizujemy Kursy Alpha, które są niezwykłą przestrzenią dyskusji i dochodzenia do poznania Boga dla tych, którzy często

Jesteśmy wspólnotą wielopokoleniową, głoszenie Ewangelii młodemu pokoleniu postrzegamy jako duże wyzwanie, ale i zadanie dane nam przez Boga.

dotąd niewiele z wiarą mieli wspólnego. W każdą niedzielę towarzyszymy najmłodszym członkom naszych wspólnot, prowadząc dla nich zajęcia formacyjne. To dla nas bardzo ważne. Jesteśmy wspólnotą wielopokoleniową, głoszenie Ewangelii młodemu pokoleniu postrzegamy jako duże wyzwanie, ale i zadanie dane nam przez Boga.

12 września w parafii św. Joachima w Sosnowcu odbyły się uroczystości jubileuszowe wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym. Spotkaliśmy się na Eucharystii i uwielbieniu. Był to czas dziękczynienia i wielkiej radości w gronie członków i przyjaciół naszych wspólnot. Po 25 latach stajemy w pokorze, widząc to co dobre i z wiarą, że to co najlepsze jest dopiero przed nami. Jesteśmy ogromnie wdzięczni Bogu za dobro, którego pozwalał nam nieustannie doświadczać. **n**



Liderzy diecezjalnych wspólnoty